
Западное управление 

министерства образования Самарской области 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области основная общеобразовательная школа № 2 

городского округа Октябрьск Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025 г.                                     г.Октябрьск                              № 71 -од 

 

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ» 

 

В соответствии с письмом Управления Роспотребнадзора по Самарской области 

в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия при 

организации питания в образовательных организациях после длительных зимних 

каникул провести проверку соответствия действующим санитарным правилам и 

нормам помещений, оборудования, инвентаря, персонала пищеблоков 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Организовать питание воспитанников СП «Детский сад №2» ГБОУ ООШ 

№2 г.о. Октябрьск  в соответствии с СанПин 2.4.3648-20 от 18.12.2020 г. 

регистрационный № 61573 и примерным десяти дневным меню для детей от 

1, до 8 лет  

2. Контроль за подготовку к организации питания и учета посещаемости 

детей по возрастным группам возложить на бракеражную комиссию в 

составе: 

   руководитель СП  -  Мальгина Е.В.  

   медицинская сестра – Землякова О.Г.                                     

   старший воспитатель - Николаева О.А. 

   музыкальный руководитель – Копылова Е.А. 

   завхоз -  Прыткова М.Ю. 

   представитель родительской общественности – Ожогина А.В. 

   представитель родительской общественности –  Чухраева Е.А. 

 



3.Медицинской сестре Земляковой О.Г.:  

- проверить все санитарные книжки работников пищеблока на действующие 

анализы и допуск к работе; 

- обеспечить контроль за санитарным состоянием, соблюдение санитарно- 

эпидемиологического режима на пищеблоке и в учреждении. 

4.Кладовщику – завхозу Прытковой М.Ю.:  

- поверить все продукты питания на складе, которые должны иметь на 

09.01.2025 неистекший срок годности и соблюдать правила  хранения 

продуктов; 

5. Поварам Сараевой О.И., Савриной О.В.: 

-  обеспечить санитарно-гигиеническое состояние пищеблока, оборудования, 

инвентаря. 

6. Ответственность за обеспечение санитарно-гигиенического состояния в 

групповых комнатах, моечных при организации питания  воспитанников, 

санитарно-гигиенических норм мытья посуды возложить на помощников 

воспитателей групп – Яшкову И.Е., Терехову Е.С., Моисеенко Е.О., 

Крутько О.М.,  Бабенко О.Н. 

7.Ответственность  за исполнением приказа возложить на руководителя 

структурного подразделения  Мальгину Е.В. 

8.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор   ГБОУ ООШ № 2                                                     Михайловская Н.Н. 

г.о. Октябрьск :                                                                        

С приказом  ознакомлены:                                                        Мальгина Е.В.                                   

                                                                                                      Николаева О.А. 

                                                                                                      Землякова О.Г. 

                                                                                                      Копылова Е.А. 

                                                                                                      Прыткова М.Ю. 

                                                                                                      Сараева О.И. 

                                                                                                      Саврина О.В. 

 Яшкова И.Е. 

 Терехова Е.С. 

                                                                             Мойсеенко Е.О. 

 Бабенко О.Н. 

 Крутько О.М. 


		2025-01-31T14:03:33+0400
	00 eb b3 7c a4 c8 a9 ff f4
	Михайловская Надежда Николаевна




